



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Sejmik uroczyście obradował w średzkiej kolegiacie

„Nasza dzisiejsza obecność w miejscu, gdzie debatowano o sprawach najistotniejszych dla ówczesnego województwa poznańskiego i kaliskiego, gdzie tworzono prawo i rozstrzygano spory – to nie tylko hołd oddany przodkom i historii. Spojrzenie wstecz pozwala czasem wyraźniej dostrzec sens naszych obecnych działań i decyzji. 25 lat temu rozpoczęliśmy w Polsce żmudny proces budowania demokratycznego i suwerennego państwa, transformacji gospodarczej i społecznej. Z kredytem zaufania wyborców, wybraliśmy pracę w odrodzonym samorządzie, bo chcieliśmy móc decydować o tym, co bezpośrednio dotyczy miejsca, w którym żyjemy. Przyjmując mandat radnego, przyjęliśmy odpowiedzialność. A to oznacza, że różnice zdań, czy lokalny punkt widzenia nie mogą przesłaniać faktu, że nadrzędnym celem naszych działań i podejmowanych decyzji musi być dobro całej Wielkopolski i jej mieszkańców. Umiejętność wznoszenia się ponad jednostkowe interesy sprawiła, że Sejmik Średzki przez długie lata uważany był za jeden z najważniejszych w Rzeczypospolitej, a Wielkopolska stała się przykładem skutecznej walki o swoje prawa i umiejętności budowania silnego regionu, z którym trzeba się liczyć. My również chcemy takiej Wielkopolski!” – mówił podczas uroczystej Sesji w średzkiej kolegiacie Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego (treść całego wystąpienia w załączniku).

1 czerwca, w nawiązaniu do tradycji sejmików ziemskich dla województwa poznańskiego i kaliskiego, które od początku XV wieku zbierały się w Kolegiacie pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Środzie Wielkopolskiej, uroczyście obradowali radni województwa wielkopolskiego. W trakcie sesji, którą poprzedziła msza święta, podjęli – przez aklamację – apel nawiązujący do uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z 24 czerwca 2006 roku, w której wezwano o odnowienie tradycji Sejmików Wielkopolskich (treść apelu w załączniku).

Obrady sejmiku poprowadził tradycyjnie jego przewodniczący, Lech Dymarski. Apel odczytała wiceprzewodnicząca Małgorzata Stryjska. Do uczestniczących w uroczystej sesji przemówił także starosta średzki, a nadzwyczajne posiedzenie zakończyło wspólne odśpiewanie Roty.

Przypomnijmy, że uroczysta sesja zbiegła się z finałem tegorocznej edycji Średzkich Sejmików Kultury, organizowanych przez władze Środy Wielkopolskiej. W ich ramach 1 czerwca w Parku Łazienki można było wysłuchać m.in. Skaldów, Jerzego Połomskiego i Lady Pank.











Pliki do pobrania:

- [apelsww.pdf - 248141 Mb](#)



- [przemowieniemarszalka.doc - 33792 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie